
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Tichá

Tichá 1, 742 74 Tichá
tel.č.: 556 858 128 | e-mail: obecni.urad@ticha.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 2 Zastupitelstva obce Tichá

konané dne 19. 12. 2018 v kulturním domě od 17:00 hod.

2/23 Zastupitelstvo obce Tichá určuje ověřovateli zápisu Ing. Danielu Fusovou a p. Jaroslava Mikesku,
zapisovatelkou p. Ludmilu Havlovou.
 

2/24 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje program  zasedání.

2/25 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí kontrolu usnesení č. 1 ze dne 01.11.2018.

2/26 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje návrh rozpočtu obce Tichá na r. 2019:
I. rozpočtové příjmy                  36 214 500 Kč
II. rozpočtové výdaje                 39 258 500 Kč
III. financování                              3 044 000 Kč

2/27 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Tichá na r. 2020 -
2021.

2/28 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje rozpočtové opatření č. 32/2018.

2/29a Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  poskytnutí  finanční  podpory  ve  výši  300  000  Kč  pro
r. 2019 SK Tichá, z.s., se sídlem Tichá č. p. 438, IČ 44937393.

2/29b Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  veřejné  finanční  podpory  ve  výši
300 000 Kč SK Tichá, z.s., se sídlem Tichá č.p. 438, IČ 44937393, pro r. 2019 a pověřuje starostku
obce k podpisu této smlouvy.

2/30 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje  Obecně závaznou vyhlášku obce Tichá č. 1/2018 o místním
poplatku  za  provoz  systému shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování
komunálních odpadů.

2/31a Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje Zprávu o uplatňování Územního plánu obce Tichá za období
2014 - 2018.

2/31b Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  Mgr.  Michaelu  Štefkovou,  starostku  obce,  jako  určeného
zastupitele pro pořizování a změnu územního plánu obce Tichá pro volební období 2018-2022.

2/32 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje Rozvojový strategický dokument obce Tichá pro r. 2018-2022.

2/33 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje podání žádosti o dotaci z prostředků Moravskoslezského kraje,
program "Podpora obnovy a  rozvoje  venkova Moravskoslezkého kraje  2019",  dotační  titul  1B -
Investiční - na projekt "Rekonstrukce chodníkového tělesa - Tichá, č.p. 241 - 217". 

2/34 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje podání žádosti o dotaci z prostředků Moravskoslezského kraje,
program "Drobné  vodohospodářské  akce",  dotační  kód  ŽPZ/01/2019,  na  projekt  "Obec  Tichá  -
prodloužení vodovodního řádu, horní konec".

2/35 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje podání žádosti o dotaci z prostředků Moravskoslezského kraje,
program "Podpora návrhu řešení nakládání s vodami na území, případně části obce",  dotační kód
ŽPZ/02/2019, na projekt "Studie nakládání s odpadními a dešťovými vodami na území obce Tichá".

2/36 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje podání žádosti o dotaci z prostředků Ministerstva pro místní
rozvoj ,  program  "117D8210  -  Podpora  obnovy  a  rozvoje  venkova,  dotační  t i tul
117d8210A  Podpora  obnovy  místních  komunikací",   na  projekt  "Obnova  místní  komunikace
kolem mateřské školy v centru obce Tichá".



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

2/37 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje podání žadosti o dotaci z prostředků Ministerstva pro místní
rozvoj,  program  117D8210  -  Podpora  obnovy  a  rozvoje  venkova,  dotační  titul  117d8210H  
Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku na projekt "Venkovní fitness pro
seniory".

2/38 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje podání žádosti o dotaci z prostředků Ministerstva pro místní
rozvoj,  program  117D8210  -  Podpora  obnovy  a  rozvoje  venkova,  dotační  titul  117d8210E
Rekonstrukce a přestavba veřejných budov  na projekt "Vnitřní rekonstrukce školní družiny při ZŠ
Tichá".

2/39 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje podání žádosti o dotaci z prostředků Moravskoslezského kraje
na projekt "Rekonstrukce bytů na sociální bydlení v objektu č.p 261, Tichá".

2/40 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského
kraje na realizaci projektu "Energetické úspory objektu č.p. 261, Tichá" s MS krajem, se sídlem 28.
října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, DIČ  CZ70890692.

2/41 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje Digitální povodňový plán obce Tichá na Moravě.

2/42 Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  Dodatek  č.  1  Smlouvy   o  účasti  na  projektu  Zpracování
digitálního  povodňového  plánu  a  vybudování  varovného  výstražného  systému  ochrany  před
povodněmi pro obce Tichá a Kunčice p. O. uzavřenou s Obcí Kunčice p. O., IČ 00296856, Kunčice p.
O. 569, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem.

2/43 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí  Zápis č.  2/2018 a č.  3/2018 z jednání dozorčí rady
Mikroregionu Frenštátsko, dobrovolného svazku obcí.

2/44 Zastupitelstvo obce Tichá stanovuje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) odměny za výkon
funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce s platností od 01.01.2019:
• místostarosta                                   15 421 Kč
• předseda výboru, komise                 1 818 Kč    
• člen výboru, komise                          1 483 Kč  
• neuvolněný člen zastupitelstva          755 Kč 
V případě souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytne
pouze za výkon funkce,  za niž  dle rozhodnutí  zastupitelstva náleží  nejvyšší  odměna.  V případě
nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode
dne  složení  slibu,  v  případě  budoucích  změn  v  obsazení  jednotlivých  funkcí  bude  odměna
poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

2/45 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje poskytnutí peněžitých plnění poskytovaných fyzickým osobám,
které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů a komisí v r. 2018.

2/46 Zastupitelstvo obce Tichá pověřuje členy zastupitelstva obce Ing. Danielu Fusovou, p. Miroslava
Hoppa a p. Aleše Kociána k uzavírání občanských sňatků.

2/47 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí rozhodnutí starostky obce č. 1 - 22/2018.

2/48 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje zapůjčení klíče od hlavního vchodu hasičské zbrojnice v Tiché
členovi zastupitelsta  p. Miroslavu Hoppovi.

2/49 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění
dopravní  obslužnosti  na  území  Moravskoslezského  kraje  veřejnou  linkovou  dopravou  -  oblast
Frýdecko-Místecko na přechodné období od 01.01.2019 do 08.06.2019 s Moravskoslezským krajem,
IČ 70890692, DIČ  CZ70890692, se sídlem Ostrava,  28.  října 117 -  finanční  příspěvek ve výši
7 640 Kč.

2/50 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí  Zápis o kontrola č.j.  K -  1/2018 Konrolního výboru
Zastupitelstva obce Tichá.

2/51 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí Zápis z jednání Komise pro likvidaci majetku konané dne
03.10.2018.

2/52 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí Návrh rozpočtu na r. 2019 a návrh rozpočtového výhledu
r. 2020 - 2021 Základní školy a mateřské školy Tichá, p.o.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí informaci SmVaK o změně ceny vodného a stočného za 1 m3  s
platností od 01.01.2019.

Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí informaci o konání Valné hromady MAS Lašsko, z.s., ze dne
28.11.2018.

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje  podílení  obce na spolufinancování  výměny kotlů pro občany obce
v rámci 3. výzvy na kotlíkové dotace MŽP.

Mgr. Michaela Štefková
starostka  obce


